1

UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SYT-NVD     An Giang, ngày           tháng 11 năm 2023

V/v đình chỉ lưu hành, thu hồi

sàn phẩm.

Kính gửi:

- UBND các huyện, thị/thành phố;

- Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố.

Sở Y tế An Giang nhận được Công văn số 10202/QLD-MP ngày 17/11/2023

của Cục Quản lý Dược - Bộ Y tế về việc đình chỉ lưu hành, thu hồi trên toàn quốc

02 sản phẩm mỹ phẩm do Công ty cổ phần dược phẩm Vioba Việt Nam sản xuất

(Địa chỉ sản xuất: Xóm 2, Đồng Nhân, xã Đông La, huyện Hoài Đức, Tp. Hà Nội;

Địa chỉ trụ sở chính: Số 88 Tô Vĩnh Diện, Phường Khương Trung, Quận Thanh

Xuân, Tp. Hà Nội), Công ty TNHH sản xuất và thương mại dược liệu Thiên Ý (Địa

chỉ: Xóm Hồng Quang 2, xã Hưng Đạo, Tp. Cao Bằng, tỉnh Cao Bằng) đứng tên

công bố và chịu trách nhiệm đưa sản phẩm ra thị trường (đính kèm Công văn

10202/QLD-MP ngày 17/11/2023).

Số

TT

Nhãn hàng Tên sản phẩm Số tiếp nhận Phiếu

công bố

1  Tiny Rose 8905/21/CBMP-HN

Lý do thu hồi: Sản phẩm mỹ phẩm sản xuất tại cơ sở không duy trì các

điều kiện sản xuất mỹ phẩm theo quy định.

Sở Y tế đề nghị Phòng Y tế các huyện, thị/thành phố thực hiện:

- Thông báo cho các cơ sở kinh doanh, sử dụng mỹ phẩm trên địa bàn tiến

hành thu hồi 01 sản phẩm mỹ phẩm nêu trên; kiểm tra, giám sát các đơn vị thực

hiện thông báo này; xử lý các đơn vị vi phạm theo quy định hiện hành.

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và khẩn trương thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- PYT & UBND các huyện, thị xã, thành phố;

- Thanh tra SYT;

- TTKN DP&MP;

- Cổng Thông tin SYT;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Từ Hoàng Tước

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:01+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:05+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-11-23T09:08:11+0700
	Tỉnh An Giang
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!